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Váš dopis zn.:    Uveřejněno na profilu zadavatele  

Ze dne:  Povodí Odry, státní podnik 

Naše zn.:    

Vyřizuje: Michal Štefek  

Tel.:   +420 596 657 346  

E-mail:      michal.stefek@pod.cz  

Datum:    26.9.2025  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 

Zadavatel: 

Povodí Odry, státní podnik 

Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

Doručovací číslo: 701 26 

IČO: 70890021 

Název veřejné zakázky: 02.040 Opatření v úseku Zátor-Loučky, OHO, stavba č. 4396 

Číslo VZ dle evidence 

zadavatele: 
1775 

Evidenční číslo veřejné 

zakázky ve Věstníku VZ: 
Z2025-045614 

VZ podle předmětu: stavební práce 

Limit veřejné zakázky: nadlimitní 

Forma zadávacího řízení: otevřené řízení 

Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1126.html 

  
Zadavatel k výše uvedenému zadávacímu řízení obdržel následující dotazy: 

DOTAZ DODAVATELE  Č. 1 ZE DNE 23.9.2025 

1)Zadavatel stanovil ve Smlouvě o dílo Termín předání dokončeného díla včetně dokladové části. 
Tážeme se, zda je případně možné dokončit dílo dříve? 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ano, pokud zhotovitel dokončí řádně dílo a připraví jej k předání objednateli před sjednaným termínem 
ukončení prací, je objednatel oprávněn převzít dílo i v tomto navrženém zkráceném termínu.  

DOTAZ DODAVATELE  Č. 2 ZE DNE 23.9.2025 

2)Chápeme správně, že u všech položek týkajících se vodorovných přemístění výkopků/sypaniny z 
horniny nebo odpadů, je údaj o vzdálenosti pouze informativního charakteru, a že zhotovitel si v rámci 
souvisejících položek ve výkazu výměr nacení konkrétní místo, odvozovou vzdálenost a způsob uložení, 
tak jak předpokládá ve své kalkulaci, bez ohledu na popis položek ve výkazu výměr? 
 
Současně žádáme o potvrzení, že při nakládání s výkopovou zeminou a odpady musí být nakládáno v 
souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, zejména s ohledem na odpadovou hierarchii a 
možnost využití materiálu, a tím pádem tedy nebude vyžadováno jejich výhradní uložení na skládku s 
doložením příslušných dokladů. 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Ano, zhotovitel si zajišťuje podle svého technologického postupu místo uložení výkopků/sypaniny. Do 
nabídkové ceny pak musí účastník zakalkulovat skutečné náklady podle jím určené vzdálenosti bez 
ohledu na to, jaká vzdálenost je uvedena v popisu položky. Totéž se týká vnitrostaveništního přesunu 
stavebního materiálu.  
 
Potvrzujeme, že při nakládání s výkopovou zeminou a odpady musí zhotovitel postupovat v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění. V případě, že výkopová zemina a odpady 
nebudou ukládány na skládku, ale bude navrženo jejich jiné využití (recyklace a použití), musí být tento 
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způsob nakládání rovněž dokladován v souladu s podmínkami zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech v 
platném znění, tj. prokázání nezávadnosti příslušnými laboratorními rozbory, vedení evidence, 
dokladování množství. 

DOTAZ DODAVATELE  Č. 3 ZE DNE 23.9.2025 

3)V zadávací dokumentaci je uveden požadavek, aby vybraný zhotovitel v rámci plnění zakázky 
zaměstnal osobu vedenou v evidenci uchazečů o zaměstnání déle než 5 měsíců. Dovolujeme si požádat 
o bližší zdůvodnění tohoto požadavku, neboť v praxi je velmi obtížné nalézt osobu, která je takto 
dlouhodobě nezaměstnaná, a současně má zájem a především vhodné předpoklady pro práci na 
realizaci předmětné zakázky, navíc v dané lokalitě. Navrhujeme rozšíření tohoto požadavku i na jiné 
skupiny osob znevýhodněných na trhu práce, například osoby starší 55 let, osoby mladší 25 let bez 
praxe či jiné rizikové skupiny, např. invalidé.   
Žádáme tímto o úpravu Přílohy č 5 Zadávací dokumentace. 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Požadavek na zaměstnání osoby vedené v evidenci uchazečů o zaměstnání déle než 5 měsíců byl do 
zadávací dokumentace zařazen záměrně s cílem podpořit začlenění dlouhodobě nezaměstnaných osob 
na trhu práce. Uchazeči o zaměstnání, kteří jsou v evidenci úřadu práce evidováni po dobu 5 měsíců a 
déle jsou více znevýhodněni než uchazeči o zaměstnání, kteří jsou na Úřadu práce evidováni kratší 
dobu, např. 1 týden. Zadavatel je přesvědčen, že právě tato skupina osob je nejvíce ohrožena sociálním 
vyloučením a vyžaduje specifickou podporu. 
 
Zadavatel po vybraném dodavateli (popř. jeho poddodavateli) požaduje pro splnění požadavku 
zaměstnat pouze jednu osobu dlouhodobě evidovanou na Úřadu práce, což je vzhledem k velikosti 
a významu této veřejné zakázky zcela přiměřené. 
 
Zadavatel trvá na původním znění zadávacích podmínek a navrhovanou změnu dodavatele nepřipouští. 

DOTAZ DODAVATELE  Č. 4 ZE DNE 23.9.2025 

4)Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, k dotazu č. 6 – Údržba komunikací v průběhu výstavby – 
zadavatel uvedl předpokládaný rozsah údržby v délce 3 200 m místních a účelových komunikací. 
Žádáme zadavatele, aby tento údaj byl upřesněn také v jednotkách m², aby bylo možné odpovědně 
stanovit nabídkovou cenu. 
 
Dále upozorňujeme, že uvedená položka zahrnuje více činností (např. kropení, vyspravení), které se 
nemusí provádět současně. Prosíme o upřesnění způsobu fakturace těchto činností. Navrhujeme, aby 
byla tato kumulovaná položka rozdělena dle jednotlivých činností, což by umožnilo transparentnější 
ocenění i fakturaci skutečně provedených prací. 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zadavatel poskytl vysvětlení v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. Rozsah údržby místních 
a účelových komunikací vyplývá z návrhu organizace výstavby, který si vypracovává každý účastník 
sám. Z organizace výstavby následně vyplyne, které komunikace budou stavbou dotčeny a zda budou 
dotčeny oba jízdní pruhy, či jeden jízdní pruh. 

DOTAZ DODAVATELE  Č. 5 ZE DNE 23.9.2025 

5)Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, k dotazu č. 7 – Opravy dotčených komunikací a chodníků 
po ukončení výstavby – je uvedeno, že se předpokládá oprava krytu vozovky, tj. odfrézování v tloušťce 
50 mm a položení nového krytu v celém rozsahu 3 200 m. Žádáme zadavatele o upřesnění tohoto údaje 
také v jednotkách m² a o konkrétní určení typu navrhované obrusné vrstvy, aby bylo možné přesně 
stanovit nabídkovou cenu. 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Zadavatel poskytl vysvětlení v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. Rozsah údržby místních 
a účelových komunikací vyplývá z návrhu organizace výstavby, který si vypracovává každý účastník 
sám. Z organizace výstavby následně vyplyne, které komunikace budou stavbou dotčeny a zda budou 
dotčeny oba jízdní pruhy, či jeden jízdní pruh. Zadavatel nezná a neví, které komunikace bude zhotovitel 
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využívat v průběhu realizace stavby. Zadavatel předpokládá, že podmínky, způsob a provedení úpravy 
dotčených komunikací si zhotovitel musí dohodnout na základě uzavření smlouvy o užívání místních 
komunikací s vlastníkem případně správcem komunikací. Zadavatel požaduje uvedení dotčených 
komunikací do původního stavu.   

DOTAZ DODAVATELE  Č. 6 ZE DNE 23.9.2025 

6)Ve čl. 17 Technických podmínek je uvedeno, že zhotovitel je povinen ověřit úplnost soupisu prací a 
nemůže uplatnit nároky na vícepráce, pokud neupozornil na rizika. Upozorňujeme, že dle § 36 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ) je odpovědnost za správnost a úplnost 
zadávacích podmínek výhradně na zadavateli. Současné ustanovení by tuto odpovědnost nepřiměřeně 
přenášelo na zhotovitele, což je v rozporu se zákonem. 
 
Žádáme proto o vypuštění tohoto ustanovení nebo jeho úpravu tak, aby odpovídalo právní úpravě a 
nedošlo k porušení ZZVZ. 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 
Odstavec v čl. 17 Technických podmínek upozorňuje zhotovitele, že uplatnění nároků na případné 
dodatečné práce zhotovitele není automatické. Pokud v průběhu realizace vyplyne požadavek na 
uplatnění dodatečných prací, bude postupováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek.  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
............................................... 
vz Michal Štefek 
administrátor veřejných zakázek 
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